Band IV., Nr. 1010, Seite 60-61

Graf Wilhelm von Tübingen überträgt das von ihm an den Bischof von Konstanz für zweihundert Mark Silber verpfändete Kloster Marchtal, nach dessen Auslösung durch das letztere und Besiegung seiner Feinde mit Hilfe des Bischofs, an die Kirche von Konstanz.

Böblingen, 1243. August 13.

Ego, Willehelmus comes de Tuwingen, notum facio tam presentibus quam populo qui nascetur, quod, cum ego cum consensu filiorum meorum Rūdolphi et Vlrici monasterium de Martello¹ loco pignoris pro ducentis marcis argenti ecclesie Constantiensi obligassem et eandem pecuniam monasterium Martellense pro ecclesia Constantiensi mihi integraliter persolvisset egoque, ab hostibus meis irritatus, auxilium domini H. episcopi Constantiensis invocassem et contra meos hostes accepissem, hostibus meis subactis tandem dominus H. episcopus Constantiensis predictus ex instantia Walteri prepositi monasterii prefati petivit, ut monasterium predictum, quod sibi et ecclesie Constantiensi fuerat obligatum pro pecunia antedicta, a me cum omni iure advocacionis seu quovis alio iure nuncupato transiret et transferretur in dominium Constantiensis ecclesie iam dicte. Ego itaque, adtendens obsequium mihi a domino episcopo prefato in milicia sua mihi transmissa exhibitum, recepto quoque a Wal(tero) preposito monasterii antedicti palefrido viginti marcarum, omnique dampno, quo ecclesiam suam multipliciter gravavi, ab eodem mihi remisso, cognito quoque privilegio tocus libertatis, quod avus meus Hugo quondam palatinus comes de Tuwingen, fundator memorati monasterii, ipsi contulit, omni iuri, quod mihi vel meis heredibus in dicto monasterio competiit, renunciavi et per presentes renuncio, ipsum ius et dominium universaliter in manus domini H. episcopi predicti et suorum successorum et in ecclesiam Constantiensem adhibita sollempnitate verborum et gestuum, sicut est moris, transferens et transfundens. Preterea litteras obligacionis seu impignoracionis dicti monasterii ubicumque repositas per presens scriptum decerno irritas et inanes. In huius rei testimonium presens scriptum sigillo meo roboro et confirmo.

 Actum et datum in Beblingen, anno domini M^o. CC^o. XL.^[o] III^o., idus Augusti, indictione II^a². Testes sunt: dominus Walterus abbas sancti Galli, . . abbas de Crucelino, E. prepositus sancti Stephani Constantiensis, F. comes de Zolr, Ottober.³ dapifer de Walpurch,

¹Obermarchtal.

²Die Indiktion zum Jahr 1243 ist 1, nicht 2.

³Ottobertoldus; vgl. WUB Bd. III, S. 441 (Nr. 937), 456 (Nr. 951) und 458 (Nr. 952) im Zeugenverzeichnis.